

REGIONE VENETO



PROVINCIA DI VERONA

---

COMUNE DI PESCANTINA

MANUTENZIONE ORDINARIA  
STRADE COMUNALI ANNO 2023

Progetto DEFINITIVO – ESECUTIVO

<p>A03</p>	<p>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</p>
------------	-----------------------------------

---

*Pescantina, Agosto 2023*

*Il Progettista: Ing. Chiara Bissoli*

*Il RUP: Ing. Chiara Bissoli*

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE

### LAVORI A MISURA

#### PESCANTINA – VIA MOCENIGA

1 F.02.009.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Da via Monti Lessini							
		4,60	4,000			18,40		
		4,60	5,000			23,00		
	(larg.=(6,50+4,60+4,60)/2)	16,00	7,850			125,60		
	(lung.=22,20-16,00)	6,20	6,500			40,30		
	(lung.=60,20-22,20)	38,00	5,000			190,00		
	(lung.=121,70-60,20)	61,50	5,000			307,50		
	(lung.=194,70-121,70)	73,00	5,000			365,00		
	(lung.=296,20-194,70)	101,50	5,000			507,50		
	(lung.=415,20-296,40)*(larg.=(5,10+1,00+5,00+1,20)/2)	118,80	6,150			730,62		
	(lung.=464,20-415,20)*(larg.=(1,20+5,10+1,50+1,00+5,00+1,00)/2)	49,00	7,400			362,60		
	(lung.=492,40-464,20)*(larg.=(1,00+5,00+1,00+0,50+5,00+1,00)/2)	28,20	6,750			190,35		
	Parziale m <sup>2</sup>					2'860,87		
	(lung.=492,40-464,20)	28,20	5,000			141,00		
	Da via Roma	20,50	5,000			102,50		
	(lung.=77,50-20,50)*(larg.=(6,50+5,00)/2)	57,00	5,750			327,75		
	(lung.=125,40-77,50)*(larg.=(5,50+6,50)/2)	47,90	6,000			287,40		
	(lung.=163,40-125,40)*(larg.=(5,00+6,50+1,50)/2)	38,00	6,500			247,00		
	Parziale m <sup>2</sup>					1'105,65		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3'966,52	3,36	13'327,51
2 E.06.007.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Compenso per smaltimento o recupero in impianto a ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)							
		3966,52	0,030	2,000		237,99		
	SOMMANO t					237,99	17,77	4'229,08
3 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata).							
		237,99	15,000			3'569,85		
	SOMMANO t*km					3'569,85	0,26	928,16
4 F.19.070.a	PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA STRADALE Pulizia dei margini della carreggiata stradale del bordo dello spartitraffico, dei cordoli di opere d'arte o di arginelli, compresa a ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Lato Nord da via Monti Lessini Lato Sud da via Monti Lessini							
		296,20				296,20		
		415,20				415,20		
	SOMMANO m					711,40	1,70	1'209,38
5 F.02.006.0	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIA TA ESISTENTE. Scarificazione di massiccata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondita' fino a cm 20-25							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	cm, in m ... rifiuto o ad impianto di trattamento del materiale non riutilizzabile. Prezzo al metro quadro di superficie scarificata. Per risanamenti nel tratto fino alla progressiva 200.90 m da concordare con la DL Per risanamenti in centro strada da progr. 121.70 m a 296.20 m da concordare con la DL *(lung.=296,20-121,70)	2,00	5,00	5,000		50,00		
			174,50	2,000		<u>349,00</u>		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>399,00</u>	5,65	2'254,35
6 E.06.007.d	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per terreni di scavo classificati come RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o s ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Da pulizia cigli: Da Via Monti Lessini lato Nord *(lung.=16,00+5,00) (lung.=121,70-16,00) (lung.=200,90-121,70)*(larg.=(1,50+2,00)/2) (lung.=415,20-220,90) Da via Monti Lessini lato Sud *(lung.=16,00+4,00) (lung.=194,70-60,20)*(larg.=(1,00+0,50)/2) (lung.=415,20-200,90)*(larg.=(1,50+1,00)/2) Da scarifica	1,80	21,00	2,000	0,100	7,56		
		1,80	105,70	4,000	0,100	76,10		
		1,80	79,20	1,750	0,100	24,95		
		1,80	194,30	1,500	0,100	52,46		
		1,80	20,00	1,200	0,100	4,32		
		1,80	134,50	0,750	0,100	18,16		
		1,80	214,30	1,250	0,100	48,22		
		1,80	399,00		0,030	<u>21,55</u>		
	SOMMANO t					<u>253,32</u>	29,86	7'564,14
7 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata).		15,00	253,320		<u>3'799,80</u>		
	SOMMANO t*km					<u>3'799,80</u>	0,26	987,95
8 F.08.006.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg					<u>15,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>15,00</u>	115,56	1'733,40
9 F.08.003.d	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE D Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti di fuori o di p ... ante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto.	2,00	70,00			<u>140,00</u>		
	SOMMANO kg					<u>140,00</u>	6,06	848,40
10 F.08.003.c	FORNITURA E POSA DI MANUFATTI IN GHISA - CLASSE C Fornitura e posa in opera di manufatti in ghisa quali chiusini, caditoie etc. da porre su manufatti già predisposti di fuori o di p ... ante le operazioni lavorative. Contabilizzato per il peso nominale dell'elemento risultante dagli elaborati di progetto.	2,00	35,00			<u>70,00</u>		
	SOMMANO kg					<u>70,00</u>	5,74	401,80
11 F.13.008.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo.							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche ... osto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo	0,30	24,00	3966,520	0,030	856,77		
	SOMMANO q					856,77	10,54	9'030,36
12 F.13.003.b	MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE. Spruzzatura di emulsione bituminosa, per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulle sottostanti pavimentazioni esistenti, al 60-65% di legante, in r ... egnaletica, guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE. Vedi fresatura Vedi scarifica					3'966,52 399,00		
	SOMMANO m²					4'365,52	1,10	4'802,07
13 F.13.006.a	BINDER - SPESSORE COMPRESSO 50 mm. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche, ... latura dei bordi con appositi regoli, compreso guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. vedi scarifica					399,00		
	SOMMANO m²					399,00	10,11	4'033,89
14 F.13.009.b	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm e spessore 3 cm. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi ... di con appositi regoli, compreso guardiania o movieraggio ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					3966,52		
	SOMMANO m²					3'966,52	7,38	29'272,92
15 F.16.002.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superf ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO (lung.=500,00+200,00)	3,00	700,00			2'100,00		
	SOMMANO m					2'100,00	0,67	1'407,00
16 F.16.003.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO NUOVO. Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di q ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Pedonali Rallentatori Zebratura Arresto	8,00 5,00 3,00 1,00	3,00 3,00 3,00 3,00	0,500 0,500 0,500 1,000		12,00 7,50 4,50 3,00		
	SOMMANO m²					27,00	7,43	200,61
17 F.16.007.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	stradali, per ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.					<u>7,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>7,00</u>	2,11	14,77
18 F.16.008.a	TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di triang ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.					<u>1,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>1,00</u>	21,79	21,79
<b>PESCANTINA – VIA DELLA CAMPAGNA</b>								
19 F.02.009.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Da via Moceniga *(larg.=(25,00+19,00)/2) (larg.=(19,00+15,78)/2) (larg.=(13,24+15,78)/2) (larg.=(10,50+13,24)/2) (larg.=(9,50+10,50)/2) (lung.=35,00-12,00)*(larg.=1,00+5,50+2,20) (lung.=62,30-35,00)*(larg.=(5,00+8,70)/2) (lung.=82,60-63,20)*(larg.=(3,50+5,00)/2) (lung.=114,60-82,60)*(larg.=(3,00+3,50)/2) (lung.=305,10-114,60) (lung.=391,10-305,10) (lung.=397,60-391,10) (lung.=422,60-397,60)	2,00 2,00 2,00 3,00 3,00 23,00 27,30 19,40 32,00 190,50 86,00 6,50 25,00	22,000 17,390 14,510 11,870 10,000 8,700 6,850 4,250 3,250 3,500 3,500 3,000 3,500	44,00 34,78 29,02 35,61 30,00 200,10 187,01 82,45 104,00 666,75 301,00 19,50 87,50				
	Parziale m <sup>2</sup>					<u>1'821,72</u>		
	Eventuali raccordi da concordare con DL	150,00				150,00		
	Parcheggi-accessi	8,20	4,800			39,36		
	Parcheggi-accessi	5,50	4,000			22,00		
	Parcheggi-accessi	8,00	10,000			80,00		
	Parziale m <sup>2</sup>					<u>291,36</u>		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>2'113,08</u>	3,36	7'099,95
20 E.06.007.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Compenso per smaltimento o recupero in impianto a ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)	2113,08	0,020	2,000		<u>84,52</u>		
	SOMMANO t					<u>84,52</u>	17,77	1'501,92
21 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata).	15,00	84,52			<u>1'267,80</u>		
	SOMMANO t*km					<u>1'267,80</u>	0,26	329,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
22 F.19.070.a	PULIZIA DEI MARGINI DELLA CARREGGIATA STRADALE Pulizia dei margini della carreggiata stradale del bordo dello spartitraffico, dei cordoli di opere d'arte o di arginelli, compresa a ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Lato Sud *(lung.=397,60-63,20)		334,40			334,40		
	SOMMANO m					334,40	1,70	568,48
23 F.02.006.0	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIA ESISTENTE. Scarificazione di massiccata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondità fino a cm 20-25 cm, in m ... rifiuto o ad impianto di trattamento del materiale non riutilizzabile. Prezzo al metro quadro di superficie scarificata. Da progr. 12.00 a 62.30 m lato Est *(lung.=62,30-35,00)*(larg.=(0,00+2,20)/2) Da progr. 82.60 a 422.60 m lato Sud *(lung.=114,60-82,60)*(larg.=(0,00+1,55)/2) (lung.=305,10-114,60)*(larg.=(2,10+2,00)/2) (lung.=391,10-305,10) (lung.=422,60-397,60)		27,30	1,100		30,03		
			32,00	0,775		24,80		
			190,50	2,050		390,53		
			86,00	2,000		172,00		
			25,00	1,000		25,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					642,36	5,65	3'629,33
24 E.06.007.d	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per terreni di scavo classificati come RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o s ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Da pulizia lato Sud *(lung.=305,10-62,30) (lung.=391,10-305,10)*(larg.=(2,30+1,00)/2) (lung.=397,60-391,10)*(larg.=(1,00+2,30)/2) (lung.=422,60-397,60) Da scarifica	1,80	242,80	1,000	0,100	43,70		
		1,80	86,00	1,650	0,100	25,54		
		1,80	6,50	1,650	0,100	1,93		
		1,80	25,00	1,000	0,100	4,50		
			642,36		0,050	32,12		
	SOMMANO t					107,79	29,86	3'218,61
25 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata).	15,00	107,79			1'616,85		
	SOMMANO t*km					1'616,85	0,26	420,38
26 F.08.006.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	115,56	1'155,60
27 F.13.008.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marcatura CE nel rispetto della no ... ompensata con la relativa voce d'elenco prezzi. Contabilizzato a peso per il quantitativo effettivamente posto in opera.	0,10	2113,08	0,030	24,000	152,14		
	SOMMANO q					152,14	9,12	1'387,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
28 F.04.051.b	FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO. Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla ... i quantitativi posti in opera a compattazione avvenuta. FONDAZIONE STRADALE - MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA DI PRESTITO Sistemazione banchina stradale lato Nord (vedi scarifica)		642,36		0,100	<u>64,24</u>		
	SOMMANO mc					<u>64,24</u>	34,44	2'212,43
29 F.13.003.b	MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE. Spruzzatura di emulsione bituminosa, per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulle sottostanti pavimentazioni esistenti, al 60-65% di legante, in r ... egnaletica, guardiana ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE.		2113,08			<u>2'113,08</u>		
	SOMMANO m²					<u>2'113,08</u>	1,10	2'324,39
30 F.13.007.b	STRATO UNICO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - DELLO SPESSORE COMPRESSO DI 50 mm Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso MONOSTRATO (marcato CE, secondo UNI 13108/200 ... erti, previa presentazione di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento.		2113,08			<u>2'113,08</u>		
	SOMMANO m²					<u>2'113,08</u>	10,78	22'779,00
31 F.16.002.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superf ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO	2,00	408,92 20,00			817,84 <u>20,00</u>		
	SOMMANO m					<u>837,84</u>	0,67	561,35
32 F.16.003.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO NUOVO. Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di q ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Stop		15,00	1,000		<u>15,00</u>		
	SOMMANO m²					<u>15,00</u>	7,43	111,45
33 F.16.005.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "STOP" dell ... e interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO					<u>1,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>1,00</u>	21,37	21,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE

**PESCANTINA – VIA C.A. DALLA CHIESA**

34 F.02.009.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm	10,00	2,000			20,00		
	(lung.=(10,00+7,30)/2)	8,65	1,500			12,98		
	(lung.=(8,75+7,30)/2)*(larg.=37,70-3,50)	8,03	34,200			274,63		
	(lung.=(8,75+8,25)/2)*(larg.=(58,20-47,70))	8,50	10,500			89,25		
	(lung.=(10,00+6,70+8,06)/2)*(larg.=68,40-58,20-4,30)	12,38	5,900			73,04		
	(lung.=10,00+6,70)	16,70	4,300			71,81		
	(lung.=11,65+7,75)	19,40	15,500			300,70		
	(larg.=57,20-32,20)	11,65	25,000			291,25		
	(larg.=118,20-99,20)	11,67	19,000			221,73		
	(lung.=(12,15+11,67)/2)*(larg.=148,70-118,20)	11,91	30,500			363,26		
	(lung.=(14,57+12,15)/2)*(larg.=155,45-148,70)	13,36	6,750			90,18		
	(lung.=(3,50+5,00)+7,50)/2)	8,00	18,000			144,00		
	a detrarre isola	-3,50	6,500			-22,75		
	(lung.=(7,50+6,70)/2)*(larg.=35,50-18,00)	7,10	17,500			124,25		
	(lung.=(6,70+8,30)/2)*(larg.=73,00-35,50)	7,50	37,500			281,25		
	Parziale m <sup>2</sup>					2'335,58		
	Eventuali raccordi da concordare con DL		150,000			150,00		
	Parziale m <sup>2</sup>					150,00		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					2'508,33		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-22,75		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'485,58	3,36	8'351,55
35 E.06.007.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Compenso per smaltimento o recupero in impianto a ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)	2485,58	0,030	2,000		149,13		
	SOMMANO t					149,13	17,77	2'650,04
36 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata).	15,00	149,13			2'236,95		
	SOMMANO t*km					2'236,95	0,26	581,61
37 F.08.006.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - FINO A 70 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemen ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	86,95	869,50
38 F.08.006.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
						<u>15,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>15,00</u>	115,56	1'733,40
39 F.13.008.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche ... osto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo	0,25	2485,58	0,030	24,000	<u>447,40</u>		
	SOMMANO q					<u>447,40</u>	10,54	4'715,60
40 F.13.003.b	MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE. Spruzzatura di emulsione bituminosa, per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulle sottostanti pavimentazioni esistenti, al 60-65% di legante, in r ... egnaletica, guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE.		2485,58			<u>2'485,58</u>		
	SOMMANO m²					<u>2'485,58</u>	1,10	2'734,14
41 F.13.009.a	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm e spessore 3 cm. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi a ... di con appositi regoli, compreso guardiania o movieraggio ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.		2485,58			<u>2'485,58</u>		
	SOMMANO m²					<u>2'485,58</u>	7,61	18'915,26
42 F.16.002.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superf ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO	2,00 2,00	320,00 20,00			640,00 <u>40,00</u>		
	SOMMANO m					<u>680,00</u>	0,67	455,60
43 F.16.003.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO NUOVO. Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di q ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Stop	2,00	7,00	1,000		<u>14,00</u>		
	SOMMANO m²					<u>14,00</u>	7,43	104,02
44 SEGN-S01	STALLO DI SOSTA PER AUTO delle dimensione di 5,00 x 2,50 m. Realizzazione di stalli di sosta per auto, delle dimensione di 5,00 x 2,50 m, mediante fornitura e posa in opera di ver ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.					<u>50,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>50,00</u>	10,00	500,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
45 F.16.005.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "STOP" dell ... e interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO					<u>2,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>2,00</u>	21,37	42,74
<b>PESCANTINA – VIA PONTE</b>								
46 F.02.009.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm					<u>989,40</u>		
	SOMMANO m²	9,70	102,000			<u>989,40</u>	3,36	3'324,38
47 E.06.007.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Compenso per smaltimento o recupero in impianto a ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)					<u>59,36</u>		
	SOMMANO t	989,40	0,030	2,000		<u>59,36</u>	17,77	1'054,83
48 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata).					<u>890,40</u>		
	SOMMANO t*km	15,00	59,36			<u>890,40</u>	0,26	231,50
49 F.08.006.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg					<u>5,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>5,00</u>	115,56	577,80
50 F.13.008.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche ... osto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo					<u>142,47</u>		
	SOMMANO q	0,20	989,40	0,030	24,000	<u>142,47</u>	10,54	1'501,63
51 F.13.003.b	MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE. Spruzzatura di emulsione bituminosa, per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulle sottostanti pavimentazioni esistenti, al 60-65% di legante, in r ... egnaletica, guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. MANO D'ATTACCO CON							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI			
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	BITUME NORMALE.					989,40				
	SOMMANO m <sup>2</sup>					989,40	1,10	1'088,34		
52 F.13.009.a	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm e spessore 3 cm. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi a ... di con appositi regoli, compreso guardiania o movieraggio ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					989,40				
	SOMMANO m <sup>2</sup>					989,40	7,61	7'529,33		
53 F.16.002.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superf ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO (lung.=120,00+60,00)	4,00	180,00			720,00				
	SOMMANO m					720,00	0,67	482,40		
<b>PESCANTINA – VIA DELLA VEGRA</b>										
54 F.02.009.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Strada *(lung.=(13,70+10,60)/2) (lung.=(10,60+9,20)/2) (lung.=(9,20+8,30)/2) (lung.=(8,30+7,00)/2)*(larg.=17,15-5,00) (lung.=(7,00+6,90)/2)*(larg.=29,15-17,15) (lung.=(7,50+6,90)/2) (lung.=(10,87+7,50)/2)*(larg.=32,65-29,15-2,00) (lung.=(10,75+10,87)/2)*(larg.=38,15-32,65) (lung.=(10,15+7,50)/2)*(larg.=41,75-38,15-1,8) (lung.=(7,00+7,50)/2) (lung.=(7,00+6,90)/2)*(larg.=69,75-41,75) (lung.=(6,90+7,60)/2)*(larg.=99,75-69,75) (lung.=(10,50+7,60)/2) (lung.=(18,40+10,50)/2)*(larg.=105,25-99,75-2,00) (larg.=110,80-105,25) Parcheggio in fondo alla via					12,15 9,90 8,75 7,65 6,95 7,20 9,19 10,81 8,83 7,25 6,95 7,25 9,05 14,45 18,40 17,50	1,500 2,000 1,500 12,150 12,000 2,000 1,500 5,500 1,800 1,800 28,000 30,000 2,000 3,500 5,550 28,300	18,23 19,80 13,13 92,95 83,40 14,40 13,79 59,46 15,89 13,05 194,60 217,50 18,10 50,58 102,12 495,25		
	Parziale m <sup>2</sup>					1'422,25				
	Eventuali raccordi da concordare con la DL	0,10	1400,00			140,00				
	Parziale m <sup>2</sup>					140,00				
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'562,25	3,36	5'249,16		
55 F.02.006.0	SCARIFICA GENERALE SU MASSICCIA ESISTENTE. Scarificazione di massiccata stradale esistente eseguita con apposito attrezzo meccanico, per una profondita' fino a cm 20-25 cm, in m ... rifiuto o ad impianto di trattamento del materiale non riutilizzabile. Prezzo al metro quadro di superficie scarificata. Per risanamento nel primo tratto da via Pace da concordare con DL					68,00				
	SOMMANO m <sup>2</sup>					68,00	5,65	384,20		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
56 E.06.007.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Compenso per smaltimento o recupero in impianto a ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)	2,00	1562,25	0,030		93,74		
	SOMMANO t					93,74	17,77	1'665,76
57 E.06.007.d	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per terreni di scavo classificati come RIFIUTO Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o s ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Da scarifica	1,80	68,00	0,050		6,12		
	SOMMANO t					6,12	29,86	182,74
58 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). (lung.=93,74+6,12)	15,00	99,86			1'497,90		
	SOMMANO t*km					1'497,90	0,26	389,45
59 F.13.008.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche ... osto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo	0,25	1562,25	0,030	24,000	281,21		
	SOMMANO q					281,21	10,54	2'963,95
60 F.08.006.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - FINO A 70 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemen ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	86,95	260,85
61 F.08.006.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	115,56	1'155,60
62 F.13.003.b	MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE. Spruzzatura di emulsione bituminosa, per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulle sottostanti pavimentazioni esistenti, al 60-65% di legante, in r ... egnaletica, guardiana ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE. Per tappeto Per risanamenti		1562,25			1'562,25		
			68,00			68,00		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>1'630,25</u>	1,10	1'793,28
63 F.13.006.a	BINDER - SPESSORE COMPRESSO 50 mm. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche. ... latura dei bordi con appositi regoli, compreso guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per risanamenti		68,00			<u>68,00</u>		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>68,00</u>	10,11	687,48
64 F.13.009.a	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm e spessore 3 cm. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi a ... di con appositi regoli, compreso guardiania o movieraggio ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.		1562,25			<u>1'562,25</u>		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>1'562,25</u>	7,61	11'888,72
65 F.16.002.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superf ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO	3,00	120,00			<u>360,00</u>		
	SOMMANO m					<u>360,00</u>	0,67	241,20
66 F.16.003.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO NUOVO. Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di q ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO Intersezione via della Pace Intersezione interna e parcheggio		10,00 2,00	1,000 1,000		10,00 <u>14,00</u>		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>24,00</u>	7,43	178,32
67 F.16.005.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "STOP" dell ... e interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO					<u>3,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>3,00</u>	21,37	64,11
68 SEGN-S01	STALLO DI SOSTA PER AUTO delle dimensione di 5,00 x 2,50 m. Realizzazione di stalli di sosta per auto, delle dimensione di 5,00 x 2,50 m, mediante fornitura e posa in opera di ver ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.					<u>22,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>22,00</u>	10,00	220,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
69 F.02.009.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm							
	Strada intersezione via dei Pini	12,00		4,350		52,20		
	(larg.=5,40+7,70)/2)	12,00		6,550		78,60		
	(larg.=6,15+4,35+5,40)/2)		9,00	7,950		71,55		
	(lung.=44,00-21,00)*(larg.=9,00+6,15)/2)	23,00		7,575		174,23		
	(lung.=54,50-44,00)*(larg.=8,20+6,15)/2)	10,50		7,175		75,34		
	(lung.=64,50-54,50)*(larg.=8,20+8,20+1,10)/2)	10,00		8,750		87,50		
	(lung.=198,50-64,50)*(larg.=8,50+8,20)/2)	134,00		8,350		1'118,90		
	(lung.=208,70-198,50)	10,20		8,500		86,70		
	Ingresso via Rossini *(larg.=10,20+7,20)/2)	1,50		8,700		13,05		
	(lung.=283,90-208,70)*(larg.=8,40+8,50)/2)	75,20		8,450		635,44		
	(lung.=300,40-283,90)	16,50		8,400		138,60		
	Ingresso via Vivaldi *(larg.=16,50+8,50)/2)	4,00		12,500		50,00		
	(lung.=316,70-300,40)	16,30		8,400		136,92		
	(lung.=324,70-316,70)	8,00		8,400		67,20		
	Ingresso via Bernardi *(larg.=24,00+8,00)/2)	8,00		16,000		128,00		
	(lung.=401,70-324,70)*(larg.=8,00+8,40)/2)	77,00		8,200		631,40		
	(lung.=415,20-401,70)	13,50		8,000		108,00		
	Ingresso via Vivaldi *(larg.=13,50+6,50)/2)	3,50		10,000		35,00		
	(lung.=505,20-415,20)*(larg.=8,30+8,00)/2)	90,00		8,150		733,50		
	Eventuali raccordi					4'422,13		
		150,00				150,00		
						150,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4'572,13	3,36	15'362,36
70 E.06.007.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Compenso per smaltimento o recupero in impianto a ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)							
		4572,13	0,030	2,000		274,33		
	SOMMANO t					274,33	17,77	4'874,84
71 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata).	15,00	274,33			4'114,95		
	SOMMANO t*km					4'114,95	0,26	1'069,89
72 F.13.008.c	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche ... osto in opera. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE con strato di usura 0/12 mm misurato a quintale sui mezzi in arrivo	0,30	4572,13	0,040	24,000	1'316,77		
	SOMMANO q					1'316,77	10,54	13'878,76
73 F.08.006.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - FINO A 70 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemen ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
						<u>8,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>8,00</u>	86,95	695,60
74 F.08.006.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg					<u>20,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>20,00</u>	115,56	2'311,20
75 F.13.003.b	MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE. Spruzzatura di emulsione bituminosa, per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulle sottostanti pavimentazioni esistenti, al 60-65% di legante, in r ... egnaletica, guardiana ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE.					4572,13		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>4'572,13</u>	1,10	5'029,34
76 F.13.009.a	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm e spessore 3 cm. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi a ... di con appositi regoli, compreso guardiana o movieraggio ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.					4572,13		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>4'572,13</u>	7,61	34'793,91
77 F.16.002.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superf ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO					3,00 520,00		
	SOMMANO m					2,00 200,00		
						<u>1'560,00</u>		
						<u>400,00</u>		
						<u>1'960,00</u>	0,67	1'313,20
78 F.16.003.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO NUOVO. Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di q ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO							
	Pedonli vicino all'intersezione con via Mirandola	9,00	3,00	0,500		13,50		
	Pedonali e ciclabili sulla pedana rialzata	7,00	3,00	0,500		10,50		
		7,00	0,50	0,500		1,75		
	Rallentatori *(par.ug.=7*5)	35,00	3,00	0,500		52,50		
	Pedonali vicino via Rossini	7,00	3,00	0,500		10,50		
	Pedonali vicino via Bernardi *(par.ug.=2*7,00)	14,00	3,00	0,500		21,00		
	Pedonali vicino pizzeria, vicino farmacia e intersezione con SP *(par.ug.=3*7,00)	21,00	3,00	0,500		31,50		
	Zebbrature	2,00	10,00	3,000		60,00		
	Arresto su SP					10,00		
	Arresto su intersezioni	4,00	10,00	1,000		40,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>251,25</u>	7,43	1'866,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
79 F.16.005.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "STOP" dell ... e interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	21,37	106,85
80 F.16.007.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. Su via Mirandola Su SP					5,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	2,11	25,32
81 F.16.008.a	TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di triang ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	21,79	43,58
<b>OSPEDALETTO – VIA MONTE SOLANE - PARCHEGGIO</b>								
82 F.02.009.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm (larg.=(18,70+19,00)/2) (larg.=(16,50+7,00)/2)		55,00 6,20	18,850 11,750		1'036,75 72,85		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'109,60	3,36	3'728,26
83 E.06.007.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Compenso per smaltimento o recupero in impianto a ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)		1110,00	0,030	2,000	66,60		
	SOMMANO t					66,60	17,77	1'183,48
84 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata).		15,00	66,60		999,00		
	SOMMANO t*km					999,00	0,26	259,74
85 F.13.008.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marcatura CE nel rispetto della no ...							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	ompensata con la relativa voce d'elenco prezzi. Contabilizzato a peso per il quantitativo effettivamente posto in opera.	0,20	1109,60	0,030	24,000	<u>159,78</u>		
	SOMMANO q					<u>159,78</u>	9,12	1'457,19
86 F.08.006.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - FINO A 70 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemen ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg					<u>2,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>2,00</u>	86,95	173,90
87 F.08.006.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg					<u>5,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>5,00</u>	115,56	577,80
88 F.13.003.b	MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE. Spruzzatura di emulsione bituminosa, per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulle sottostanti pavimentazioni esistenti, al 60-65% di legante, in r ... egnaletica, guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE.				1200,00	<u>1'200,00</u>		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>1'200,00</u>	1,10	1'320,00
89 F.13.007.b	STRATO UNICO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - DELLO SPESSORE COMPRESSO DI 50 mm Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso MONOSTRATO (marcato CE, secondo UNI 13108/200 ... erti, previa presentazione di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento.				1109,60	<u>1'109,60</u>		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>1'109,60</u>	10,78	11'961,49
90 F.16.002.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superf ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO				30,00	<u>30,00</u>		
	SOMMANO m					<u>30,00</u>	0,67	20,10
91 F.16.003.a	ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU IMPIANTO NUOVO. Fornitura e posa in opera di vernice rifrangente post spruzzata di q ... vorative. ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCE DI ARRESTO, ZEBBRATURE, FRECCHE, ISCRIZIONI E SIMBOLI VARI - SU NUOVO IMPIANTO				6,00	<u>6,00</u>		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>6,00</u>	7,43	44,58
92 F.16.005.a	SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione d'iscrizione "STOP" dell ... e interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. SCRITTA STOP DIMENSIONI 1.60 x 2.09 ml - SU NUOVO IMPIANTO					<u>1,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>1,00</u>	21,37	21,37
93 SEGN-S01	STALLO DI SOSTA PER AUTO delle dimensione di 5,00 x 2,50 m. Realizzazione di stalli di sosta per auto, delle dimensione di 5,00 x 2,50 m, mediante fornitura e posa in opera di ver ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.	2,00	24,00			<u>48,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>48,00</u>	10,00	480,00
<b>SANTA LUCIA – PIAZZALE TRA VIA LA BELLA E VIA DON MORANDIN</b>								
94 F.02.009.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm Piazzale *(lung.=40,00^2)*(larg.=1/4) <b>detrazione piattaforma in altro materiale</b> Raccordo con strada Parcheggi	3,14	1600,00	0,250		1'256,00		
		<b>-10,00</b>	<b>11,50</b>			<b>-115,00</b>		
			10,00	15,000		150,00		
		6,00	5,00	2,500		<u>75,00</u>		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					<u>1'481,00</u>		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					<u>-115,00</u>		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>1'366,00</u>	3,36	4'589,76
95 E.06.007.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Compenso per smaltimento o recupero in impianto a ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)		1366,00	0,030	2,000	<u>81,96</u>		
	SOMMANO t					<u>81,96</u>	17,77	1'456,43
96 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata).	15,00	1366,00			<u>20'490,00</u>		
	SOMMANO t*km					<u>20'490,00</u>	0,26	5'327,40
97 F.08.006.a	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - FINO A 70 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ghisa e ghisa-cemen ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO FINO A 70 kg					<u>3,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>3,00</u>	86,95	260,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
98 F.08.006.b	RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg. Rimozione e successivo ripristino in quota di chiusini e caditoie esistenti in ... erazioni lavorative. RIMOZIONE E MESSA IN QUOTA DI MANUFATTI IN GHISA E GHISA-CEMENTO - PESO OLTRE 70 kg E FINO A 120 kg					<u>3,00</u>		
	SOMMANO cad					<u>3,00</u>	115,56	346,68
99 F.13.008.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE GRANULOMETRIA 0/25 Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marcatura CE nel rispetto della no ... ompensata con la relativa voce d'elenco prezzi. Contabilizzato a peso per il quantitativo effettivamente posto in opera.	0,20	1366,00	0,030	24,000	<u>196,70</u>		
	SOMMANO q					<u>196,70</u>	9,12	1'793,90
100 F.13.007.b	STRATO UNICO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - DELLO SPESSORE COMPRESSO DI 50 mm Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso MONOSTRATO (marcato CE, secondo UNI 13108/200 ... erti, previa presentazione di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento.		1366,00			<u>1'366,00</u>		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					<u>1'366,00</u>	10,78	14'725,48
101 F.16.002.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superf ... orative. SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 cm - SU NUOVO IMPIANTO	3,00	20,00			<u>60,00</u>		
	SOMMANO m					<u>60,00</u>	0,67	40,20
102 F.16.007.a	LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI BASE 40.00 cm ED ALTEZZA 60.00 cm - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.					<u>5,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>5,00</u>	2,11	10,55
103 F.16.008.a	TRIANGOLO INTEGRATIVO BASE 2.00 ml ED ALTEZZA 6.00 ml - SU NUOVO IMPIANTO. Fornitura e posa in opera di vernice di qualsiasi colore, su superfici stradali, per formazione di triang ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.					<u>1,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>1,00</u>	21,79	21,79
104 SEGN-S01	STALLO DI SOSTA PER AUTO delle dimensione di 5,00 x 2,50 m. Realizzazione di stalli di sosta per auto, delle dimensione di 5,00 x							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	2,50 m, mediante fornitura e posa in opera di ver ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.					<u>6,00</u>		
	SOMMANO cadauno					<u>6,00</u>	10,00	60,00
105 F.02.009.a	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm. Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo (non armato) a media consistenza eseguiti su unica p ... con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura concompressore. FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI per i primi 3 cm							
		3000,00				<u>3'000,00</u>		
	SOMMANO m²					<u>3'000,00</u>	3,36	10'080,00
106 E.06.007.b	INDENNITA' DI SMALTIMENTO TERRE DI SCAVO E MATERIALI DA DEMOLIZIONE - Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso) Compenso per smaltimento o recupero in impianto a ... "produttore". Prezzo per mc scavato e quantificato nel DDT. Per conglomerato bituminoso fresato (rifiuto non pericoloso)							
		3000,00	0,030	2,000		<u>180,00</u>		
	SOMMANO t					<u>180,00</u>	17,77	3'198,60
107 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE. Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata).							
		180,00	15,000			<u>2'700,00</u>		
	SOMMANO t*km					<u>2'700,00</u>	0,26	702,00
108 F.13.003.b	MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE. Spruzzatura di emulsione bituminosa, per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulle sottostanti pavimentazioni esistenti, al 60-65% di legante, in r ... egnaletica, guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE.							
		3000,00				<u>3'000,00</u>		
	SOMMANO m²					<u>3'000,00</u>	1,10	3'300,00
109 F.13.009.a	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mm e spessore 3 cm. Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi a ... di con appositi regoli, compreso guardiania o movieraggio ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
		3000,00				<u>3'000,00</u>		
	SOMMANO m²					<u>3'000,00</u>	7,61	22'830,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							<u>385'700,67</u>
110 Z-SIC	Oneri della sicurezza							
						<u>1,00</u>		
	SOMMANO					<u>1,00</u>	10'928,00	10'928,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE

**Parziale Oneri della sicurezza euro**

10'928,00

**T O T A L E    euro**

**396'628,67**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE

### Riepilogo

Via Moceniga (da via Monti Lessivi al civ. 28)	82.267,58 €
Via Della Campagna (da via Moceniga al civ. 7b)	47.321,41 €
Via C.A. Dalla Chiesa (dietro il centro commerciale)	41.653,46 €
Via Ponte	15.790,21 €
Via Della Vegra	27.324,82 €
Via Bertodi	81.371,64 €
Via Monte Solane - parcheggio	21.227,91 €
Piazzale tra via La Bella e via Don Morandin	28.633,04 €
Interventi minori	<u>40.110,60 €</u>
<b><i>Totale lavori</i></b>	<b><i>385.700,67 €</i></b>
Oneri per la sicurezza	<u>10.928,00 €</u>
<b><i>Totale lavori + oneri della sicurezza</i></b>	<b><i>396.628,67 €</i></b>